

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Wtorek dnia 28 Stycznia v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 27 godz. 5 z połu.	27 cal. 5, 9 lin.	+ 1, 5 stopn.	Połud. Zachod.	Snieg.
	+ 27 godz. 9 wiecz.	27 — 6, 1 —	+ 1. —	— — — —	Zachmur.
	— 28 godz. 6 z rana	27 — 7, 0 —	+ 1. —	Połud. Zachod.	Snieg w.

## N I D E R L A N D Y.

Korrespondent hamburski, z listu otrzymanego z *Konstantynopola* pod dniem 10 grudnia, ogłosił następującą wiadomość: „Na przelozienie Cesarsko - Rossyyskiego posła i dawniej od dworu pruskiego uczynione, Porta nakoniec postanowiła uznać Króla Jmci Niderlandzkiego, i w rzeczy tej przez Reiss-Effendego urzędową uczynić odezwę, do rezydującego tu sprawującego interessa niderlandzkiego.

(z gaz. berl.) *Bruxella*, dnia 17 stycznia. Mówią, że dla Króla będzie wystawiony nowy pałac, a ten, w którym teraz Król mieszka, dla Xięcia *Fryderyka* przeznaczają.

Xiążę Rejent przysłał Królowi znaki orderu *Gwelfow*.

Zostało ukończone śledztwo należących do wiadomego śpisku. Dway z oskarżonych, rodowici Niderlandczycy, na wolność są puszczeni; inni zaś przed sądem publicznym stawieni być mają.

## N I E M C Y.

(Z gaz. berl.) Żona *Józefa Bonapartego*, dawniejszego Króla Hiszpanii, następującej wiosny, z córkami ma jechać z *Frankfortu* do męża swego, który jest w *Ameryce*.

*Kotzebue* ma opuścić Niemcy i wyjechać do *Estonii*.

Od 1go lutego w *Koblenc* wychodzić zaczęnie uczone pismo peryodyczne pod tytułem: „*Herold Reński*”

Mówią, że uniwersytet z *Landshut* przeniesiony będzie do *Monachium*.

W *Karlsruhe*, w lutym, będą się przez aukcyą przedawały zwierzęta zagraniczne z menażeryi wielko-xiążęcey.

W wielu mieyscach nad *Renem* i w *Szwajcaryi*, d. 13 stycz, znaleźli się głupcy, którzy wierząc proroctwom Pani *Krüdener* i chłopca *Müllera*, z przestraczem oczekiwali zapadnienia ziemi. W *Bazylei* znaleźli się, którzy z rozpaczypisali do *Müllera* z wielką prośbą, ażeby im wyraźnie powiedział: co znakomitego w dniu tym i w jakim mieyscu ma się zdarzyć? O jak on śmiał się gdzieś jedząc swoje kartofle.— Teraz znowu prawią, że ten wypadek wielki będzie na wyspie ś. *Heleny*, a wiadomość o nim dóydzie do *Europy* we 3 miesiące, etc.

Król *Henryk* na *Haiti* był koronowany przez

jednego niemieckiego kapucyna, *Korneliusza Brell*. Do namaszczenia użyty był olej z orzechow kokosowych.

## P R U S S Y.

*Berlin*, dnia 26 stycznia. Minister stanu *Xiążę Wittgenstein*, na własną prośbę uwolniony został z ministryum policyi, które też zostało zniesione i do ministryum spraw wewnętrznych przyłączone. *Xiążę Wittgenstein* oddzielny będzie miał wydział interessow domu króleskiego i króleskiej familii, także wydziały różnych urzędników dworu, któremi dotąd trudnił się kanclerz stanu. Od ministryum spraw wewnętrznych, do którego przybywają teraz wydziały zniesionego ministryum policyi, oddzielone będą: interessa stanow ziemskich, miast, zgromadzeń, rzeczy wojskowe jako: dopełnienie woyska, formowanie milicyi, zaprzęgów, kwaterunek, etc. Prezydent sekretarz stanu, *Friese*, na własne żądanie ustępuje z ministryum skarbu, które obeymuje Hrabia *Lottum*. Rzeczy tyczące się urzędow tronu, godności dóżywotnich i dziedzicznych, należące dotąd do kanclerza stanu, przechodzą do ministryum spraw wewnętrznych, a sprawy wyższych godności kościelnych, do ministryum spraw duchownych. Przy kanclerzu stanu zostaną tylko przyymowanie rozkazow króleskich co do wyniesienia stanow, ulaskawieniach; przy nim także zostawać będą archiwum, izba rachunkowa, bióra statystyczne, etc.

Dnia 24 akademija berlińska obchodziła rocznicę *Fryderyka II* przez publiczne posiedzenie.

## F R A N C Y A.

(z gaz. berl.) *Paryż*, dnia 16 stycznia. Zapewniają, że obchod koronacyi Króla Jmci odprawi się d. 3 maja, w dzień rocznicy powrotu Króla do stolicy.

Król, na wniesienie ministra spraw wewnętrznych, zalecił wystawiać na widok publiczny dzieła przemysłu francuzkiego; pierwsze wystawienie będzie d. 25 sierpnia terażniejszego r., w *Luwrze*, a drugie w 1821.

Minister spraw wewnętrznych mianował prezydentem kommissyi spraw wewnętrznych i handlu Pana *Cuvier*.

W wielu prefekturach naszych pozachodziły



odmiany. Pan *Rogniat* mianowany jest Prefektem w *Wandei*, Pan *Moreau de la Rochette* prefektem depart. *Vienne*, a Pan *St. Aignan*, mer miasta *Nantes*, Prefektem depart. *Cotes du Nord*.

Przychód miasta *Paryża* uczynił w przeszłym roku więcej 33 milionów, między któremi samo monopolium przyniosło 20,800,000 fr.

Składka na posąg *Henryka IV* uczyniła 408,350 fr. 30 c., koszta 368,339, fr. 18 c.

Pan *Pichon*, mistrz prób, (znany z dzieła o stanie Francyi za czasów *Bonapartego*) mianowany jest jenerałnym sekretarzem ministerium sprawiedliwości.

Jenerał Porucznik *Excelmans* otrzymał pozwolenie powrotu do Francyi.

Naśladowanie szabel damasceńskich udało się w fabryce Pana *Degrand* w *Marsylii*.

Nowy gatunek kaleydoskopów zawiera w sobie litery alfabetyczne na małych kartkach, przez których poruszenie powstają sylaby i słowa.

Po wyjeździe Xięcia *Wellingtona*, miasto tutejsze odebrało napowrót wszystkie srebro stołowe, meble, etc., które wprzód dla tego marszałka i jego sztabu głównego dostarczyło.

Lasty z *Lionu* wspominają o rozruchach i bezprawiach, które zayszły między studentami szkoły prawa w *Grenoble*. Zapewne rzecz ta musi być przesadzona.

W *Paryżu* są teraz dwa towarzystwa biblijne: jedno katolickie, a drugie protestanskie.

Pan *Jouy* w przedmowie do swego *Belizaryusza* wyraża, że plan do tej sztuki ułożył był przed 11 laty; ale znaczna jedna osoba okazała mu, niepodobieństwo wystawienia na teatrze sławnego męża, którego cesarz prześladował, ukarał i wypędził. *Belizaryusz* byłby naówczas nieprzyzwoitym: zdawał się bowiem wystawiać jenerała *Moreau*; dziś znowu jest gorszącym; upatrują w nim bowiem przeciwnika Jenerała *Moreau*, samego *Bonapartego*.

(z gaz. *Journal des Débats*) Król przyzwołał d. 14 t. m. na radzie ministrów. Xiążę *Gloucester*, w towarzystwie z marszałkiem Xięciem *Belluno*, odwiedzał szkołę wojskową.

Młody xiądz *Blanc*, Francuz z dycezyi liońskiej, który wyjechał dla poświęcenia się pracom misyonarskim w Ameryce, pod przewodnictwem xiędza *Dubourg*, biskupa luzyańskiego, przesłał o sobie wiadomość w liście pod 28 sierpnia p. r. Umieszczony on był w *Vincennes* małym miasteczku, mającym około trzech tysięcy mieszkańców, w utworzonym niedawno stanie *Indiana*. Jest to dawna missya francuzka, założona przez jezuitów z *Kanady*, gdzie xiądz *Flaget*, dzisiejszy biskup *Kentucky*, sprawował obowiązek podczas rewolucyi. Od czasu, jak Amerykanie weszli w posiadłość tego kraju i wypędzili dzikich, większa część Francuzów opuściła miasto, i rozeszła się po okolicach. Jest ich około 1300, nie licząc katolików Amerykanów. Znoszą się oni często z dzikimi ludźmi, *miamis*. Deputacya tego ludu przybyła z ofiarowaniem Francuzom gruntu w swej ziemi, pod warunkiem zaprowadzenia między nimi cywilizacyi. Missyjonarze ochrzczili siedmioro ich

dzieci. Miał on w wigilię Wniebowzięcia N. Panny mówę do Indyan, z zachowaniem ducha ich języka, i mile był słuchanym. Dobrzy ci ludzie zachowali pamięć oycy *Vivier*, który umarł między nimi. Xiądz *Blanc* zdaje się być pełen gorliwości o ich nawrócenie. Zamiarem jego było, otrzymawszy pozwolenie Biskupa, pójść za Francuzami, którzy się wynieśli z *Vincennes*. Jeśli osiada w ziemi ludu *miamis*, o 70 mil od *Vincennes*, i dzielić tam starania swoje między rodaków i dzikich.

Prochy wielkiego poety i dwóch sławnych uczonych złożone są jeszcze bez należnej im czci, i jako przedmioty ciekawości w muzeum na ulicy *des petits-Augustins*. W chwili tej wznosi się pomnik w kaplicy jedney, w parafii *St. Germain-des-Pres*, i wkrótce będzie mógł przyjąć uwielbione prochy *Boilau*, *Monfaucon* i *Mabillona*. Dzień, w którym prochy ich przeniesione zostaną do przyzwoitszego schronienia nie jest jeszcze wyznaczony; ale nie może już być dalekim. Członki akademii francuzkiej, akademii napisow i literatury poczytują sobie za obowiązek znajdować się na tym obrzędzie religijnym i żałobnym.

Xiążę *Angouleme* w towarzystwie marszałka Xięcia *Belluno*, odprawił przegląd gwardyi konney.

Dnia 15 zrana Król przyzwołał posłów hiszpańskiego i neapolitańskiego.

Tegoż dnia o godzinie 1szej Król Imć pracował z Margrabią *Dessoles*, przyzwołał radę ministrów.

Pan *Daunon* mianowany został przez Króla Imci profesorem historyi naturalnej w kolegium francuzkiem. Razem z nim ubiegał się o tę katedrę Pan *Raoul-Rochette*, zalecany od akademii napisow.

Wiadomość o śmierci N. Królowej *Wirtemberskiej*, przysła tu telografem d. 14 stycz.

#### HISZPANIJA.

(z gaz. *berl.*) Na pół urzędowa gazeta paryżka, *le Publiciste*, wyraża o Hiszpanii, co następuje: „Od kilku miesięcy przewidują katastrofę. Ale nie należy się omamiać co do natury wypadków, których teatrem stanie się Hiszpanija. Kto nie, na praw i obyczajow hiszpańskich, grubo się mylił, rozumiejąc, że rewolucya w Hiszpanii może być podobną do francuzkiej. Możeby rewolucya w Hiszpanii szkodliwą była dla Króla, ale nie obaliłaby rządu monarchicznego, a przynajmniej nie wprowadziłaby demokracji, ani obcego przywłaszczenia. Jeśli tam lud powstanie, nie uczyni tego dla siebie, ani dla demokracji, ale powstanie przez wpływ arystokracji i dla arystokracji. I w tem to jest wielki błąd Króla, że nie korzystał z przyjaznej chwili swego powrotu, i nie połączył się z gminem przeciw możnym hołdownikom korony.”

Straty, jaką Hiszpanija dotąd od kaprów powstańców poniosła, liczą już przeszło 700,000 f. st.

Od roku 1800 wysłała Hiszpanija do Ameryki południowej około 45,000 żołnierza.



Wilno dnia 28 stycznia 1819 roku.

## O g ł o s z e n i a.

1 Gdy w terminie terażniejszym złożenia się Sądownictwa Exdywizorskiego w majątności Krożach dziedzictwa granicznych Pitu. Rosieńskiego sędztwa Rodziewiczów i trwania od dnia 10 terażniejszego mca stycznia, oprócz dwóch obecnych wierzcicieli teyże Massy, kredytorowie tak z połączenia Remissą departamentową, onychże aktoratów, jako i wolności przez tę remissę należenia do exdywizyi dotąd z pretensjami nieprzyszli i po odbyciu od jednegh Szambelana Laskowicza produktu, ani dalszych produktowych głosów, ani żądania o odbycie aktów według żalob do pierwszego wyroku Sądu niniejszego weszłych a rodzajowi sprawy właściwych od stron w sprawę niniejszą wchodzących niewniesiono, i gdy komornicy remissą departamentową do pomiaru ziemi majątku Kroż wyznaczeni, zatrudniając się od 6 oktobra roku 1818 odbywaniem połowey pracy, przed wypadnięciem śniegu (jak ciż na sądzie obecni donoszą), wymierzywszy tylko folwark Kościuki własności ziemi fundum Kroż pomiary, chociaż w całej części niedokończyli: a folwark Burnie jeszcze bez pomiaru pozostał, jakowa czynność, gdy po zejściu śniegu, podług oświadczenia się wyrażonych geometrów, przed dniem 1ym maja dokonaną, na plany zdjętą, i do Sądu Exdywizorskiego złożoną być może: przed wykonaniem czego (gdy Sąd dla nieprzybywania dopiero stron do sprawy należnych) beczynnym z uszczerbkiem massy dalszego pobytu swego w miejscu na sądownictwo przeznaczonem Krożach nie nadaje potrzeby, zatem aby komornicy wedle terażniejszego oświadczenia się przed dniem 1 maja roku terażniejszego 1819 czynność zupełnie w całym obszarze majątku Kroż i folwarkow dokończyli, oraz plany z summaryuszami do Sądu Exdywizorskiego złożyli (pod zwykłą z obowiązku odpowiedzią), Sąd Exdywizorski zalecił i sądownictwo swe do dnia 5 maja r. terażniey. 1819 odroczył. — Ażeby więc interesowane osoby do teyże exdywizyi jako już przez awizacyą w gazecie Kuryera Litewskiego w N. 84 85 i 86 r. 1818 o terażniejszym terminie powtórnego zebrania się Sądu do Kroż uwiadomione, na trzeci (za ostateczny terażniejszym wyrokiem nannaczając się termin) jak do wzięcia sprawy w pryncypalną namowę, na dzień 5 maja roku 1819 z dowodami swych pretensy pod warunkiem ammissyi przybywali, po raz ostateczny Sąd exdywizorski ostrzega. r. 1818 styczni 17 z Kroż. Józef Świertun Prezes Ziem. Telsz. i Exd.

Prezydent Grodz. Exdyw. Jan Wereszczyński.  
Sędzia Ziem. Szaw. i Exdywizor J. Narbutt.  
Rejent Antoni Czernicki.

## Ogłoszenia po raz drugi i trzeci

2. Za Remissyym dekretem Ziemskim Upitskim w sprawie konkursowey kredytorów W. Antoniego Dredwzika Chor. naznaczony jest Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, który na dniu 24

kwietnia terażniejszego 1819 roku do folwarku Wismont w powiecie Upitskim położonego dla ostatecznego rozsądzenia przybędzie. Wstępne kwestye są już ułatwione, komportacyą dokumentow do exdywizyi wpływających na dzień 1 marca idącego roku przeznaczoną została z wolnością zaprzysiężenia na wierności oney przed Sądem Exdywizorskim. Zeby zaś kredytorowie i pretensorowie niewiadomością o tém dziele wymówić się nie mogli, pod zaświerzaniem zwyczajney ammissyi niniejsze do ogłoszenia trzykrotnego przez Gazetę z poruczenia Sądu podają doniesienie. Dnia 25 stycznia 1819 roku.

Tomasz Chodarski Reg. Sądu Exdywiz.

2. W mińskiej gubernii o milę od powiatowego miasta Pińska, jest do przedania scheda JW. Michałowi Domańskiemu Chorążemu Pitu Słuckiego, z exdywizyi JO. Xiecia Druckiego Lubeckiego przysadzona, w której dusz męzkich rewizyynych 16, dymow ciągłych 7, gruntu w najlepszym gatunku włok 9; życzący nabydź taką schedę, na Mińskie kontrakta z tymże JW. Domańskim, za przyzwoitą cenę ułożyć się, najlepszą znajdzie zrzeczność.

2 Niżej podpisany umieszczam do gazet Kuryera Litewskiego, iż w roku 1816 7bra 22 dnia nabył WJPan Jan Sengbusch Kapit. woysk Ross. majątek Ryndowgie w Pcie Upit. w parafii Podbirżańskiej położony od WW. Wilhelma i Konstancyi Medemow kapitanow woysk Ross., za prawem tem wszedł w possessyą przez urządowe w wiązanie w 1816 7bra 23 dnia datt. Eor. 29 dnia w aktach Ziem. Upit. zeznane. Jeśliby kto miał jaką pretensyą do tego majątku, żeby z dowodami jawił się do Plenipotencia W. Sengbuscha WJPana Piotra Gelmoffa Por. Woysk Ross. mieszkającego w dziedzicznym majątku Kossawi zwanym w Pcie Upit. w parafii Podbirżańskiej położenie mającym, gdyż niejawiący się do daty 23 7bra 1819 roku przypisze sobie opieszałość, i skutkiem Art. 10. z Rozd. 7 takowy dziedzic uwolni się od asystencyi procederu, mogącego mieć jaki stosunek do tego majątku. Zeby o tem publiczność wiedziała umieszczę się do gazet, i tę awizacyą podpisuję datt. w Wilnie 1819 mca jennuar. 25 dnia.

Piotr de Gelmoff jako Plenipotent.

2. W Mińskim gubernialnym Rządzie ma się przedawać z publiczney licytacyi opisany za dług należny tuteyszey Izbie Powszechney Opieki, muryrowany dom należący do mińskiego mieszczanina żyda Mowszy Lewina, położony w mieście Mińsku, oceniony rub. assyg. 12,750, na którą sprzedaż nannaczają się terminy: pierwszy dnia 9, drugi 11, a trzeci i ostateczny 13 miesiąca marca 1819. roku; a zatém życzący nabydź takowy dom, zechcą przybydź do tego gubernialnego Rządu. Dnia 11 styczni 1819 roku.

Sekretarz Arcimowicz

3. Sąd Exdywizorski na rozdział majątku Lantwarowa WW. Hryniewiczów; w Trockim Powiecie położonego, przeznaczony, po dekret-



cie zjazdu piérwiastkowego, nie mogąc w terminie tymże dekretem oznaczonym, dla kontynuacji dalszej czynności przybydź, zawiadamia wszystkich pretensorów i kredytorów do pomienionego majątku zaregulowanych, iż wydane zostało obwieszczenie, z którego termin zjazdu na dzień 6 februaryi teraż. 1819 roku wypada, przeto ażeby interessowani do tej exdywizyi na pomieniony termin stawali sub amissione, w tym Sąd Exdywizorski przez awizacyą w Kuryerze Litewskim ostrzega.

Antoni Kozieł Sędzia Ziemski Zawileyski.

Adam Strawiński Pisarz Ziem. Trocki.

Adam Dauksza Sędzia Grodz. Wileń.

3. W Mińskim gubernialnym Rządzie ma się przedawać z publiczney licytacyi, opisany za dług należny tuteyszey Izbie Powszechney Opieki, murowany dom, znajdujący się w mieście Mińsku, należący do mińskiego mieszczanina Gotliba Rekasa, oddany przez niego na ewikcyą teyże Izbie, oceniony rubli assyg. 5,000, na którą sprzedaż oznaczają się terminy: pierwszy dnia 9, drugi 11, a trzeci ostateczny 15 marca 1819 roku; zatem zyczący nabydź takowy dom, zechcą przybydź do tego gubernialnego Rządu. Dnia 11 Januaryi 1819 roku.

Mińskiego gubernialnego Rządu Sekretarz  
Tytuł. Sowietnik Felicyan Arcimowicz.

## NO W E D Z I E Ł A.

w Redakcyi Gazety Kurjera Litewskiego.

O potrzebie i pożytku czytania Pisma Świętego. Wyjątki z dzieł świętych nauczycieli kościoła i innych pisarzów, zebrane przez Xiędza Leandra Van Essa, benedyktyna dawniejszego opactwa marienmünsterskiego w księstwie paderbornieńskim, potem proboszcza w Schwelenbergu w księstwie Lippe, teraz profesora uniwersytetu i proboszcza w Marburgu. W Wilnie nakładem i drukiem A. Marcinowskiego, 1819, in 8vo maj. str. XII i 144.

Cena na papierze rossiyskim . kop. 50.

Zasady Chemii Rolniczey p. Michała Oczapowskiego, w Wilnie, drukiem A. Marcinowskiego, in 8vo - - - - - kop. 50

Listy o Włoszech, napisane po francuzku w 1785 roku, przez prezidenta parlamentu w Bordeaux, Pana Dupaty, nakładem i drukiem A. Marcinowskiego - - - - - k. 80

O karmieniu pszczół i środkach ratowania słabych, in 8vo m., str. 20 - - - - - k. 10

Konstytucya Królestwa Polskiego w języku Polskim i Francuzkim - - - - - k. 20

Gnomonika rysunkowa czyli sposób prosty i łatwy rysowania kompasow. na różnych płaszczyznach, bez żadnego rachunku, używając tylko cérkla i linii, podług układu J. Mollet prof. fiz. i geom. prakt. w Muzeum lionskim, przez Wincentego Karczewskiego. kop. 50

w Xiegarni XX. Pijarów u Alexandra Zolkowskiego, na ulicy Dominikańskiej, są następane dzieła do przedania.

Krótki zbiór Historii Greckiej, od jey początku aż do zamięnienia Grecyi w prowincyą rzymską; przez Goldsmitta po angielsku napisany, a podług dwunastey edycyi, przez V. D. Musset-Pathaja na francuzki język przelożony. Dzieło to w Anglii i Francyi dla szkół i penssji przeznaczone; tłumaczył z francuzkiego X. M. Olshewski Mag. Fil. Kapelan Gim. Imper. Wileń. Uniwersytetu, 8vo w Wilnie 1819. kop. 37½.

Tygodnik Wileński (pismo peryodyczne) z lat 1816, 1817 i 1818. Tomow 6, 8vo w Wilnie R. 9.

Na papierze pocztowym . . . . . Rub. 12.

Można na to pismo prenumerować i na rok terazniejszy tu w Wilnie i we wszystkich pocztamtach przy expedycyi gazet i pism peryodycznych. Cena roczney prenumeraty na mieyscu rub. srebr. 3 z pocztą rub. 5.

Dnia 15 b. m. wyszedł z druku Ner 130 Tygodnika Wileńskiego, w którym są następane materje: Obrzędy weselne ludu wiejskiego, z niektórymi piosnkami i ich zwyczajną notą; oraz dodane są noty sztychowane na fortepijan z śpiewem. Literatura Szubrawska (ze zwojow dziuplowych). Odezwa Perkunasa, dawnego Prezidenta w towarzystwie Szubrawskiem, przez Szubrawca Pergrubiusa urzędника mówcę, miana przy wprowadzeniu Szubrawca Sotwarosa Dygnitarza Reja, w obowiązki dorocznego Prezidenta, w towarzystwie Szubrawskiem. Mowa Szubrawca Pana Gulbi Dygnitarza, Witaynika drugiego rzędu, z teyże okoliczności, miana. Mowa Jeśpana Auszlawis strażnika porządku, piastującego Łopate, z teyże okoliczności, miana.

Kalendarzyk polityczny Wydziału Imp. Wileń. Uniwer. na rok 1819 . . . . . kop. 60.

W Xiegarni Uniwersyteckiej u Józefa Zawadzkiego.

Znajdują się do przedania w mnogiej liczbie przybyte kalendarzyki z Paryża, w rozmaitej oprawie na papier z ewelinowym, z kopersztynchami kolorowemi i czarnemi, między którymi następujące:

Les petites Familles, ou histoire de plus jolis animaux et oiseaux 1 vol. in 18. orné de 12 belles figures en couleurs, très bien imprimé sur beau papier velin.

cartonné doré sur tranche avec etui 3 R. 60 C.

cartonné, doré sur tranche avec etui orné

d'une gravure en taille douce 4 R. 50 C.

relié superbement filets doré sur tranche 8 R.

L'Abeille des dames, ou petit manuel d'histoire naturelle, ou se trouve dans un cadre resserré et agréable une légère notion de chacun des regnes de la nature. 1 vol. in 18 orné des jolies figures en couleurs, très bien imprimé sur beau papier velin.

Mêmes reliures et prix que les précédens

La Minerve des dames, ou cours complet d'Iconologie morale, par figures allégoriques ornées des plus élégans rinceaux. 1 vol. in 18. orné des jolies figures en couleurs très bien imprimé sur papier velin.

Mêmes reliures et prix que les précédens.

Les roses maternelles ou l'occupation d'une bonne mère avec ses enfans 1 vol. in 18 orné de jolis figures, supérieurement imprimé, sur papier velin

cartonné doré sur tranche avec etui 2 R. 70 C.

cartonné doré sur tranche avec etui orné d'une

gravure en taille douce . . . . . 3 R. 15 C.

cartonné doré sur tranche avec etui orné d'une

gravure colorie . . . . . 4 R.

relié en superbement moiro . . . . . 7 R.

Almanach dédié aux Dames 1 vol in 18 imprimé sur papier velin superfin avec des airs notés, et un souvenir pour chaque mois et orné des jolis figures.

Mêmes reliures et prix que les precedens.

Le petit rodeur ou l'ocouteur aux portes. 1 vol. in 18 imprimé sur papier velin superfin et orné de jolis figures.

Même reliures et prix que les précédens

Ktoby sobie zyczył mieć przysłane powyższe kalendarzyki pocztą, zechce dołożyć po kopiejek srebrnych 10 na każdy rubel wyzey oznaczoney ceny.